
Myslivost a rybářství ve světle vybraných otázek ochrany 
životního prostředí 

 

Abstrakt 

 

Tématem předkládané diplomové práce je myslivost a rybářství ve světle vybraných otázek 

ochrany životního prostředí. Myslivost i rybářství jsou činnosti, které mohou sice plnit funkce 

volnočasových aktivit, nicméně jejich hlavním účelem je ochrana přírody a jako takové by měly 

reagovat na změny v přírodě, které sebou přináší klimatická změna. 

Cílem diplomové práce je poskytnutí čtenáři základní náhled do problematiky právní úpravy 

myslivosti a rybářství a hodnocení současné právní úpravy z hlediska připravenosti na změny 

v přírodě, které sebou přináší probíhající klimatická změna. Naplnění druhého cíle je sledováno 

nalezením odpovědi na tři otázky: Pečuje česká úprava dostatečně o zachování biologické 

rozmanitosti?“, „Bojuje česká právní úprava efektivně s invazivními a nepůvodními druhy?“ a 

„Je česká právní úprava připravená na změny v chování zvířat, které nevyhnutelně nastanou 

v souvislosti s klimatickou změnou?“. 

Práce je dělena do pěti kapitol. Začátek práce je věnován problematice klimatické změny, kde 

je kladen důraz zejména na vyložení problémů týkajících se úbytku biodiverzity, příchodu 

nepůvodních druhů a změn v chování zvířat. Dále je v práci věnován prostor stručnému vylíčení 

jak faktické, tak právní historie myslivosti a rybářství a pramenům mezinárodního práva, které 

se k myslivosti a rybářství váží. Podrobněji je v práci vylíčeno téma subjektů oprávněných lovit, 

lovných ryb a zvěře, období lovu zvěře a ryb, území, na němž je lov ryb a zvěře možné 

realizovat, a povolených způsobů lovu zvěře a ryb. U obou témat je rozebráno institucionální 

zajištění každé činnosti a dále je provedena stručná komparace české úpravy s úpravou 

slovenskou a polskou. 

 

Klíčová slova: Myslivost, Rybářství, Právní úprava, Klimatická změna, 
Biodiverzita, invazivní druh 

 


